al-Baqiy, Muhammad Fuad Abdu. *Al-Mu`jam al-Mufahras lialfadz al-Qur`an al-Karim* Indonesia: Maktabah Dahlan, t.th.

Dewan Redaksi, *Ensiklopedi Islam*. Cet. III; Jakarta: PT. Ichtiar Baru Van Hoeve, 1994

Ibn Zakariya, Abu Husayn Ahmad ibn Faris. *Mu`jam Maqayis al-Lughah*, Juz IV. Beirut: Dar al-Jayl, 1991 M/ 1411 H

Ibn al-Arabiy, Abu Bakr Muhammad ibn Abd Allah *Ahkam al-Qur`an* (Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1988.

Yunus, Mahmud. *Kamus Arab Indonesia*. Jakarta: Yayasan Penyelenggara Penterjemah/Penafsir al-Qur`an, 1973

Munawwir, Ahmad Warson. *Al-Munawwir Kamus Arab –Indonesia*. Cet. XIV. Surabaya: Pustaka Progressif, 1997.

Ma`luf, Louis. *al-Munjid*. Beirut: Maktabah al-Katsuliyah, 1957.

al-Marbawiy, *Kamus al-Marbawiy*, Juz II. Mesir: Mustafa al-Babi al-Halabiy, 1935.

al-Maragy, Ahmad Mustafa. *Tafsir al-Maragy*, Jilid X. Juz XXX. Beirut: D±r al-Fikr, 1974.

- Nasution, Harun. *Islam Rasional Gagasan dan Pemikiran*. Cet. I; Bandung, Mizan, 1995.
- Raharjo, M. Dawam. *Ensiklopedi Al-Qur'an Tafsir Sosial Berdasarkan Konsep-Konsep Kunci*. Cet. I; Jakarta: Paramadina, 1996.
- al-Razi, *Tafsir al-Kabir*, Jilid XIII, Juz XXV. Beirut : Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1990/1411.
- Rajab, Mansur Aliy. *Taammulat fiy al-Falsafat al-Akhlak*. Cet. III; Mesir: Maktabah al-Anjalu al-Mishriyah, 1961.
- Ridha, Muhammad Rasyid. *Tafsir al-Qur'an al-Hakimal-Syahir bi Tafsir al-Manar*, Jilid IX. Beirut: Dar al-Fikr, 1342 H.
- al-Qurthubiy,, Abd Allah Muhammad ibn Ahmad Anshariy.